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روابــط پرچالــش ایــران و آلمان کــه درپی 
ناآرامی‌های ســال 1401 در ایــران، وارد مرحله 
تازه‌ای شده بود بناگاه و از روز پنج‌شنبه دستخوش 
موج جدیدی از تنش‌ها شــده اســت. از تعطیلی 
کنسولگری‌های ایران در سه شهر مونیخ، هامبورگ و 
فرانکفورت تا احضار کاردار آلمان در تهران به باغ ملی. 
تنش‌هایی که بخشی از آن معطوف به رویکردهای 
دولت آلمان پس از اجرای یک حکم اعدام جنجالی بالا 
گرفته است؛ اعدام جمشید شارمهد، آلمانی ایرانی‌تبار 
که در ایران به‌عنوان سرکرده گروه تندر و دخیل در 
ماجرای انفجار حسینیه کانون رهپویان وصال متهم 

و محکوم شد.
در واکنش به خبر اجرای حکم اعدام شارمهد اما 
آنالنا بائربوک، وزیر خارجه آلمان، پنجشنبه، ۱۰ آبان 
با ادبیاتی تند، دستور تعطیلی کنسولگری‌های ایران 
در شهر‌های فرانکفورت، هامبورگ و مونیخ را صادر 
کرد و به این ترتیب تنها سفارت جمهوری اسلامی در 

برلین فعال باقی ماند.

واکنش تند عراقچی 
به تعطیلی کنسولگری‌های ایران

یک روز پــس از احضار کاردار آلمــان به وزارت 
خارجه، وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران 
تاکید کرد: تعطیلی کنسولگری‌‌‌های ایران در آلمان 
تحریمی علیه ایرانیان مقیم آن کشور است که اکثر 

آنها تابعیت آلمانی نیز دارند. 
ســید‌عباس عراقچی روز جمعه در مطلبی در 

شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به تصمیم آلمان 
در تعطیلی کنسولگری‌‌‌های ایران در سه شهر مونیخ، 
هامبــورگ و فرانکفورت گفت: »دولــت آلمان در 
حمایت از تروریستی که جان ۱۴ بی‌گناه را گرفت و 
بیش از ۲۰۰ تن دیگر را مجروح کرد، ده‌‌‌ها‌ هزار ایرانی 
دیگر را که پاسپورت آلمانی دارند، تحریم می‌کند. 

هر کسی می‌تواند حکمت را در این تصمیم ببیند!«
وی افزود: »مــن به هموطنان ایرانــی خود در 
آلمان اطمینان می‌‌‌دهم که بــا تقویت بخش‌‌‌های 
کنسولی سفارتمان در برلین و سایر نمایندگی‌های 
دیپلماتیک مجاور، تمام تلاش خود را برای جبران 
این وضعیت ناراحت‌کننده برای آنها به عمل خواهیم 
آورد.« وی ادامه داد: »در ضمن، یک بار دیگر بنگرید 
به این جنایتکار تروریست که مقامات آلمانی به دنبال 

محافظت از او بودند.« 
اما این موج تنش کــه این بار تا مــرز تعطیلی 
کنســولگری‌ها پیش رفته را باید موج سوم جدایی 

میان ایران و آلمان تنها در سه سال اخیر دانست.

موج اول جدایی آلمان و ایران در 1401
در حالی که تنش در روابط تهران و برلین بخشی 
از تنش فراگیر تهران با پایتخت‌های اروپایی پس از 
به نتیجه نرسیدن مذاکرات احیای برجام در مرداد 
۱۴۰۱ بود  و اوضاع چنــدان در روابط بین ایران و 5 
پایتخت اروپایی به وفق مراد نیز نبود، در شهریور ماه 
1401 و یک ماه پس از شکست تلویحی برجام بود 
که دولت ایران درپی فوت مهسا امینی در ساختمان 

گشت ارشاد با ناآرامی‌های داخلی مواجه شد.
در طول ماه‌های وقــوع اعتراضات، وزیر خارجه 
آلمان نقش مهمی در حمایت از معترضان زن ایرانی 
داشت. آنالنا بائربوک که از ســال ۲۰۲۱ وزیر امور 
خارجه دولت ائتلافی آلمان است، از ۲۰۱۸ به‌‌‌طور 
مشترک رهبری حزب سبز )اتحاد سبزها( در آلمان 
را برعهده دارد. او در دوران اعتراضات داخلی ایران در 
پاییز 1401 بارها اظهاراتش با واکنش مقامات وقت 
جمهوری اسلامی مواجه شد و به شکلی بی‌سابقه نیز 
بعد از همین دوران بود که روابط تجاری و دیپلماتیک 
میان ایران و آلمان کاهش یافت. این نزولی شــدن 
روابط چنان بود که یکی از عجیب‌ترین ارقام تجارت 

خارجی ایران و آلمان ثبت شد و بزرگ‌ترین شریک 
اروپایی ایران به کوچک‌ترین آن نزول کرد.

موج دوم تنش 
بر سر مرکز اسلامی هامبورگ

اما این تنها موج تنش نبود. موج دوم تنش در روابط 
تهران و برلین در مرداد ماه 1403  و بر سر حمله پلیس 
و تعطیلی مرکز اسلامی هامبورگ و متقابلا تعطیلی 

مراکز موسسه گوته در تهران رقم خورد.
چهارشنبه ۳ مرداد وزارت کشور آلمان با مطرح 
کردن مواردی علیــه فعالیت‌‌‌های مرکز اســامی 
هامبورگ، این ســازمان و نهادهای زیرشاخه آن از 
جمله ۵۳ ســاختمان در ۸ ایالت مختلف را با حکم 
دادگاه مورد بازرسی قرار داد و در نهایت آن‌ها را پلمب 
و تعطیل کرد. در همان زمان اما وزارت کشور آلمان 
مدعی شد که مرکز اســامی هامبورگ با حمایت از 
حزب‌‌‌الله لبنان، با ایران ارتباط داشته و به دنبال ایجاد 
حکومت دینی بوده است. همچنین گفته شد که فراتر 
از این درخواست بستن مرکز اسلامی هامبورگ یکی 
از بندهای طرح ۲۲ ماده‌‌‌ای احزاب دولت ائتلافی آلمان 

علیه ایران بوده است.
 به دنبال این اقدام، ایران سفیر این کشور را احضار و 
مراتب اعتراض خود را به برلین اعلام کرد. اما این همه 
ماجرا نبود و این بار کمتر از یک ماه بعد موسسه گوته 

در تهران تعطیل شد.
تعطیلی که به عقیده کارشناسان، اقدام متقابل 
ایران در برابر آلمان بوده اســت. البته با توجه به این 

که دوره‌‌‌های زبان برگزار شــده در این موسسه برای 
متقاضیان مهاجرت به آلمان مهم اســت، در همان 
مقطع اعتراض‌‌‌هایی درباره بستن این مرکز به وجود 

آمد.
در این بین باید توجه داشــت که تعطیلی مرکز 
اســامی هامبورگ و متعاقب آن تعطیلی موسسه 
زبان گوته در تهران نشان داد که رابطه ایران و آلمان 
تا چه اندازه در دوره کنونی دچار مشکل شده است. 
مرکز اسلامی هامبورگ از پیش از انقلاب فعال بوده 
و در طول سال‌های فعالیتش همواره به نهاد مرجعیت 
در ایران که یک زمان آیــت‌الله بروجردی و در دوران 
جمهوری اســامی، آیت‌الله خامنه‌ای بوده وابسته 
بوده است. دولت آلمان در اقدامی بی‌سابقه این مرکز 
را به اتهام ارتباط با جمهوری اســامی و همزمان با 
بالاگرفتن درگیری‌های اسرائیل و حماس تعطیل 
کرد. یعنی از منظر تاریخی نیز در رابطه دو کشور با یک 

اتفاق بی‌سابقه مواجه بوده‌ایم.

موج سوم تنش با مساله اعدام 
حال اما اعدام جمشید شــارمهد را باید سومین 
موج تنش در کمتر از 3 سال میان روابط ایران و آلمان 
دانست. اعدامی که البته وزیر امور خارجه ایران از آن 
دفاع کرد و جمشید شارمهد را به عنوان رئیس گروهک 
افراطی تندر، تروریستی دانست که در ایران ده‌ها نفر 
را به کام مرگ فرستاده است اما در مقابل زمان اجرای 

این حکم با انتقاداتی نیز مواجه شد.
کما این که علی ماجدی، سفیر پیشین ایران در 
آلمان نیز اخیرا گفته اســت: »در این جریان ما کمی 
تعجیل کردیم. در اینکه حکم آقای شــارمهد اعدام 
بوده، کسی شک نداشت، اما اینکه او سه سال در زندان 
بوده در این مقطع که دولت می‌خواست رابطه با غرب 
را کمی بهبود ببخشــد، این حکم اجرا شده، به نظر 

می‌رسد کمی تعجیل شده است.«
به گفته این دیپلمات پیشین ایرانی، موضع‌گیری 
وزارت خارجه بعد از اعدام شارمهد هم مناسب نبوده 
است. ماجدی می‌گوید: »توییت آقای عراقچی و رفتار 
آلمانی‌ها هم دیپلماتیک نبود. رابطه ایران و آلمان در 
برجام بهترین رابطه بود. اشتانمایر رابطی خوبی با ایران 
داشت و حتی بعد از برجام هم اولین شرکت‌هایی که به 

ایران آمدند، آلمانی بودند.«
اشاره این ســفیر ســابق ایران در آلمان در مورد 
برجام البته درست است. در موضوع برجام آلمانی‌ها 
همه توان خود را برای به نتیجه رسیدن این قرارداد به 
کاربستند و بعدتر نیز به سرعت تلاش کردند روابط 
تجاری خود را با ایران گســترش دهند، تلاشی که با 

خروج آمریکای دوران ترامپ از برجام ناکام ماند.
از سوی دیگر اشاره ماجدی درباره توئیت عراقچی 
را نیز نباید نادیده گرفت. لحن وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در خطاب قرار دادن وزیر خارجه آلمان 

برای بسیاری عجیب بود.
در بخشــی از توئیت عراقچی آمده بود: »دست 
از پرده‌پوشــی و بازی‌های روانــی بردارید )خانم( 
آنالنا بـِــربوک. دست از حمایت از کودک‌کش‌ها و 
تروریست‌ها بردارید و خود را پشت شعارهای حقوق 
بشری منافقانه پنهان نکنید. ما سلاح‌های شیمیایی 
را که اتباع آلمان در اختیار رژیم صــدام قرار دادند، 
فراموش نکرده‌ایم. دولت شما در نسل‌کشی مستمر 
اسرائیل شریک جرم است. آلمان دومین تامین‌کننده 
سلاح‌های مرگبار به اسرائیل برای نسل‌کشی در غزه و 

کشتار در لبنان به شمار می‌رود.«
بائربوک نیز روز پنجشنبه با اشاره به بیانیه اخیر 
عباس عراقچی، وزیر امورخارجه ایــران که از اعدام 
جمشید شارمهد در ایران دفاع کرده است، با ادبیات 
تندی کشتن او را به »باج‌خواهی« جمهوری اسلامی 

مرتبط دانست و مدعی شد: »این رژیم پیش از هر چیز، 
زبان باج‌خواهی، تهدید و خشونت را به کار می‌گیرد. 
حتی اظهارات اخیر وزیر امور خارجه ایران، که قتل 
بی‌رحمانه جمشید شارمهد را در چارچوب حمایت 
آلمان از اسرائیل قرار داد، خود گویای همه چیز است.«

برخی معتقد بودند این دو مقام دیپلماتیک نباید 
به این شکل یکدیگر را خطاب قرار می‌دادند و هر چند 
عراقچی به عنوان وزیر خارجه از حقوق ملت دفاع کرد 
اما رفتار وی در نگارش این توئیت‌ها لزوما دیپلماتیک 
نبود. از ســوی برخی نیز مواضع آلمان در این میان 

مداخله‌گرانه ارزیابی شد.
در این بین دستگاه دیپلماسی ایران باید به موارد 
دیگری نیز توجه کند که آن چه رابطه ایران و اروپا را به 
این مرحله رسانده نه جنگ ایران و اسرائیل بلکه مساله 
جنگ روسیه با اوکراین است. کما این که کارشناسان 
حوزه دیپلماســی نیز معتقدند عملکــرد آلمان در 
قبال ایران در واقع نتیجه ادعای فــروش پهپاد‌ها و 
موشک‌های ایرانی به روسیه است. آلمان ایران را به 
خاطر کمک‌هایی که در جنگ اوکراین به روسیه کرده، 

مقصر می‌داند و ایران همواره این اتهام را رد می‌کند.

مساله برای آلمانی‌ها،  اوکراین است
 نه اسرائیل!

ان چه در رابطه با اروپا و به خصوص آلمان، ایران را 
در بزنگاهی سخت قرار داده، مساله حمایت از روسیه در 
جنگ با اوکراین است آن هم در شرایطی که این امکان 
وجود داشــت که همچون چین در موضع بی‌طرف 
قرار بگیریم. باید توجه داشت که ایران در حال حاضر 
یکی از بدترین دوران‌های روابط خود با اروپا را سپری 
می‌کند. درگیری با اسرائیل نیز به نوعی همه کانال‌های 
غیرمستقیم و مستقیم مذاکره برای احیای برجام را که 
در روز‌های نخست ریاســت جمهوری پزشکیان باز 
شده بود، بسته و تروئیکای اروپایی به جای آغاز مذاکره 
برای احیای برجام، تحریم‌های جدیدی را علیه ایران 
در اتحادیه اروپا به تصویب رسانده که تحریم ایران‌ایر 
یکی از این نمونه‌هاست که عملا آخرین هواپیمایی 
ایرانی را که در مقاصد محدود اروپایی در حرکت بود، 

متوقف کرد.
حال در این شــرایط که اروپا با ادعای کشورهای 
عربی و امارات، بر سر جزایر سه‌گانه ایران همسوست و 
به‌تناوب مواضع ضدایرانی اتخاذ می‌کند ایران وارد یک 
تنش جدید شاید بیهوده و بدون دلیل با کشوری شده 
که در برهه‌های سختی همچون مذاکرات برجام سعی 

کرده با ایران همراهی کند.
 ما با آلمانی‌ها برای دهه‌ها مراودات نزدیک سیاسی 
و اقتصادی داشــته‌ایم و حتی وقایعی چون دادگاه 
میکونوس در آلمان نتوانسته بود از این حجم مراودات 
این گونه بکاهد که شرایط فعلی؛ ازاین‌رو بهتر است 
دستگاه دیپلماسی دستکم درراستای تأمین منافع 
ملی کشور برای بازگشت روند تنش‌زدایی در روابط 

تهران و برلین چاره‌ای بیاندیشد.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:
 با دستور پزشکیان

FATF  در حال بررسی است
معاون حقوقــی رئیس‌جمهــور گفت: بنا به دســتور 
رئیس‌جمهور، FATF از ابعاد مختلف توسط وزیر اقتصاد 
و دارایی در حال بررسی و انجام اســت. مجید انصاری، در 
گفتگو با برنا با بیان اینکه امیدواریــم زمینه لازم برای رفع 
موانع FATFفراهم شود، اظهار کرد: بررسی کارشناسی از 
سوی دستگاه‌های ذی ربط در حال انجام است و امیدواریم 

به نتایج خوبی برسیم.
    

نماینده عضو جبهه پایداری: 
پالرمو  و CFT  تأیید نمی‌شود

نماینده مردم قم در مجلس معتقد اســت که با توجه به 
اینکه لوایح پالرمو و CFT نیازمند دوســوم آرای اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اســت، بعید است به تأیید 
برسد. قاسم روانبخش در واکنش به اعلام خبرهایی مبتنی 
بر احتمال تصویب لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، اظهار کرد: تجربه گذشــته به ما نشان داده 
است که راهکار رفع مشکلات کشــور، FATF و مواردی از 

این دست نیست.
    

رئیس سازمان انرژی اتمی:
 به بلوغ هسته‌ای‌ رسیده‌ایم

رئیس ســازمان انرژی اتمــی، گفت: بــه کدهای تولید 
محصولات اتمی دســت یافتیم، فرزندان این مــرز و بوم با 
تحقیقات و با شــبانه‌روزی ایران را به تراز کشــورهای برتر 
دارنده فناوری هسته‌ای رسانده‌اند. به گزارش دیده‌بان ایران؛ 
»محمد اسلامی« در نشست با دانشجویان و اساتید دانشگاه 
شیراز افزود: به دلیل بســته بودن تمام درها به روی سازمان 
انرژی اتمی ایران از این کدها بهره‌مند نبودیم و یا به ســبب 
خرابکاری‌ها نمی‌توانستیم به آن‌ها اعتماد داشته باشیم که 
خوشبختانه با تلاش فراوان فرزندان صنعت هسته‌ای به بلوغ 
فناورانه و صنعتی در این حوزه دست یافته‌ایم. وی ادامه داد: 
در سال‌های اخیر سعی کردیم سازمان انرژی اتمی ایران را از 
فاز تحقیقاتی عبور داده و وارد فاز صنعتی کنیم که این روند در 

حال توسعه است.
    

پزشکیان حکم انتصاب 
عبدالکریم حسین‌زاده را صادر کرد

رئیس‌جمهور با صدور حکمی عبدالکریم حسین‌زاده به 
سمت معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشــور، منصوب کرد. گفتنی اســت،‌ روز سه‌شنبه 
در جلسه علنی مجلس استعفای عبدالکریم حسین‌زاده از 
نمایندگی نقده و اشنویه برای حضور در سمت معاونت رئیس 
جمهوری در امور توسعه روســتایی و مناطق محروم کشور، 
پذیرفته شد. او نخستین معاون کرد و اهل سنت دولت پس از 

انقلاب اسلامی است.
    

آسوشیتدپرس: هشداری مستقیم به ایران است
آمریکا بمب افکن‌ بی۵۲   و  ناوشکن

به خاورمیانه اعزام می‌کند
آمریکا اعلام کرد که بمب‌افکن‌های بی-۵۲، جنگنده‌ها، 
هواپیماهای سوخت‌رسان و ناوشــکن‌های نیروی دریایی 
را برای تقویــت حضور نظامی به خاورمیانــه اعزام می‌کند. 
پنتاگون در بیانیه‌ای گفت که این اعزام‌ها طی ماه‌های آینده 
انجام می‌شود و »اگر ایران، هم‌پیمانان یا نیروهای نیابتی‌اش 
از این فرصت برای هدف قرار دادن پرسنل یا منافع آمریکایی 
در منطقه اســتفاده کنند، ایالات متحده هر اقدامی که لازم 
باشــد برای دفاع از مردم خود انجام خواهد داد.« خبرگزاری 
آسوشیتدپرس هم گفته اســت که بمب‌افکن‌های بی-۵۲ 
قبلا مکررا در هشداری مستقیم به ایران در خاورمیانه مستقر 
شــده‌اند و این دومین بار در یک ماه اخیر است که به منطقه 

اعزام می‌شوند.
    

معاون سازمان بسیج: 
کار نیمه‌تمام باید تمام شود 

و اسرائیل از بین برود
معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج مستضعفین عنوان 
کرد: کار نیمه تمام باید تمام شود؛ کار نیمه تمام، از بین رفتن 
اسرائیل است؛ ملت بزرگ ایران باید با استحکام، همراه سازی، 
وحدت و انســجام درونی، مأموریت‌ها را همراهی کنند. به 
گزارش مهر، حســین معروفی طی ســخنانی در نخستین 
همایش آماد و پشــتیبانی بســیج، اظهار کرد: بســیج در 
خدمات‌دهی خود، سیاسی، قومی و مذهبی عمل نمی‌کند 
بلکه بر اساس دین، انقلاب اسلامی و ولایت مسئولیت‌هایش 

را انجام می‌دهد.
    

زارعی در نامه‌ای به رئیس مجلس عراق:
انتظار استفاده اسرائیل از آسمان عراق 

علیه ایران را نداشتیم
عضو گروه دوستی پارلمانی ایران و عراق در نامه‌ای خطاب به 
رئیس مجلس عراق با اشاره به اینکه آسمان عراق وجه‌المصالحه 
حمله یانکی‌ها و رژیم صهیونی به ایران بزرگ قرار گرفت، گفت: 
انتظار استفاده اشغالگران قدس از آســمان عراق علیه ایران را 
نداشتیم. به گزارش ایلنا، مجتبی زارعی در نامه‌ای ضمن تبریک به 
محمود المشهدانی که به عنوان رئیس جدید مجلس عراق انتخاب 
شده است، نوشت که »ای برادر!‌ وقت، وقت پاک کردن لکه‌های 

ننگ از زمین و آسمان مقدس عراق است بفضل الهی!‌«
    

تشکیل قرارگاه مقاومت 
در حوزه های علمیه

معاون ارتباطات و امور بین‌الملل حوزه‌های علمیه کشور از 
تشکیل قرارگاه حوزوی مقاومت برای کمک نیروهای مقاومت 
در لبنان و غزه خبر داد. سید مفید حسینی کوهساری، در گفت 
وگو با خبرنگاران با اعلام این خبر اظهار کرد: ایران به عنوان محور 
مقاومت از یک سو و از سوی دیگر حوزه‌های علمیه به عنوان نقش 
گفتمان ساز و حامی جبهه مقاومت تاکنون حرکت ساز و حرکت 
آفرین بوده است اما امروز لازم است، شخصیت حقوقی حوزه‌های 
علمیّه با توجه به ساختار سازمانی خویش، جبهه مقاومت را در 
معاونت‌ها و مراکز خویش مورد حمایت قرار دهد تا روح مقاومت 
در بدنه ســاختاری ســازمانی حوزه‌های علمیه بتواند موضوع 
مقاومت را در ایران اســامی و منطقه مقاومت در اولویت کاری 

خویش قرار دهد.

روابط دیپلماتیک ایران و آلمان در پی اعدام شارمهد، به سمت بحران بی‌سابقه‌ای پیش می‌رودروی موج کوتاه

تهران و برلین روی موج تنش‌های پیاپی

نهال فرخی 

ما با آلمانی‌ها برای دهه‌ها مراودات 
سیاسی و اقتصادی داشته‌ایم و حتی 

وقایعی چون دادگاه میکونوس در آلمان 
نتوانسته بود از این حجم مراودات این 
گونه بکاهد که شرایط فعلی؛ ازاین‌رو 

بهتر است دستگاه دیپلماسی دستکم 
درراستای تأمین منافع ملی کشور برای 

بازگشت روند تنش‌زدایی در روابط 
تهران و برلین چاره‌ای بیاندیشد

آن چه در رابطه با اروپا و به خصوص 
آلمان، ایران را در بزنگاهی سخت قرار 

داده، مساله حمایت از روسیه در جنگ 
با اوکراین است آن هم در شرایطی که 

این امکان وجود داشت که همچون 
چین در موضع بی‌طرف قرار بگیریم و 

وارد یک تنش تازه با اروپایی‌ها نشویم 

علی ماجدی، سفیر پیشین ایران در 
آلمان: »در این جریان ما کمی تعجیل 
کردیم. در اینکه حکم آقای شارمهد 

اعدام بوده، کسی شک نداشت، اما اینکه 
او سه سال در زندان بوده در این مقطع 
که دولت می‌خواست رابطه با غرب را 

کمی بهبود ببخشد، این حکم اجرا شده، 
به نظر می‌رسد کمی تعجیل شده است.«

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
دوازدهم با اعلام این خبر که »اکثر یا بگوییم همه اعضای شورای 
عالی امنیت ملی با پاســخ نظامــی ایران به اســرائیل موافقت 
کرده‌اند«، گفت: »حمله ایران به اســرائیل خیلی سنگین‌تر از 

»وعده صادق ۲« خواهد بود«
 سردار اسماعیل کوثری در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، درباره 
نحوه پاســخ ایران افزود: »تصمیم‌گیری‌ها برای پاسخ به رژیم 
صهیونیستی در سطح اعضای شــورای عالی امنیت ملی گرفته 
شده است و زمان پاسخ هم در اختیار نیروهای مسلح است. پاسخ 
ایران به تجاوزگری اســرائیل بحث حقی است که برای ما دقیقا 
مشخص شده و این‌که چطوری اقدام کنیم، به چه صورت اقدام 
کنیم، آن دیگر بستگی به طرح دارد و زمان و اهدافش هم باز به 

طراحان واگذار شده است«

در آینده پاسخ حمله رژیم صهیونیستی را خواهیم داد
کوثری در پاسخ به این سوال که »آیا ایران به حمله اسرائیل 
پاسخ خواهد داد؟« گفت: بالاخره دشمن خباثت و اشتباه بزرگی 
کرد که چنین اقدامی علیه ما انجام داد و این در اصل باید بگوییم 
یک حق قانونی بین‌المللی است که برای ما ایجاد شد که در این 

رابطه بتوانیم اقدام دیگری را علیه این جرثومه فساد انجام دهیم. 
بنابراین پاسخ به تجاوزگری اسرائیل در اصل این یک حق قانونی 
ما است. در آینده ما پاسخ حمله رژیم صهیونیستی را خواهیم داد. 
عضوکمیســیون امنیت ملی مجلس در پاسخ به این تحلیل 
که برخی جریان‌های سیاسی نزدیک به دولت و مقامات دولتی 
از خطر ورود  ایران به تله جنگ صحبت می‌کنند، گفت: »این‌که 
بعضی از مسئولان دولتی و غیره شاید نظرشان این باشد، که ما 
پاسخ اســرائیل را ندهیم اما این افراد در دولت و خارج از دولت 
تصمیم‌گیر نیســتند، چون تصمیم درباره پاسخ نظامی به رژیم 

صهیونیستی در شورای عالی امنیت ملی گرفته شده است«. 
وی درباره تصمیم‌گیری شورای عالی امنیت ملی برای پاسخ 
نظامی ایران به حمله هفته گذشته اسرائیل به دیده بان ایران گفت: 
» تصمیم نهایی درباره پاسخ نظامی ایران به رژیم صهیونیستی در 
شورای عالی امنیت ملی گرفته شده است. اکثر بالاتفاق یا بگوییم 
همه اعضای شورای عالی امنیت ملی با پاســخ نظامی ایران به 

اسرائیل موافقت کرده اند.«
کوثری در ادامه به تهیه طرح پاســخ ایران پرداخت و گفت: 
»طراحان وعده صادق ۳ مســئولان نظامی هســتند و این‌که 
ان‌شاءالله چه موقعی انجام می‌شود که هم زمانش باید حساب‌شده 

باشــد و هم اهدافش به‌طور دقیق همه این‌ها محاسبه می‌شود، 
معایب، محاسن، قبل از اقدام، حین اقدام و بعد از اقدام، همه این‌ها 
دقیقا بررسی می‌شود و ان‌شاءالله به موقعش اقدامات لازم حتما 

صورت می‌گیرد.«

گزارش سی ان ان را تایید نمی‌کنم 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در واکنش به گزارش »سی 
ان ان« درباره پاسخ نظامی ایران به اسرائیل قبل از انتخابات آمریکا 
گفت: »گزارش این رسانه را هر چند به نقل از منابع ادعایی ایرانی 
مطرح شده را تایید نمی‌کنم، این‌ها تحلیل‌های خودشان است. ما 
خودمان تصمیم می‌گیریم و خودمان اقدام می‌کنیم و کسی هم 

اطلاع چندانی درباره نحوه پاسخ و زمان و مکان آن ندارد.

پاسخ نظامی ایران با همراهی نیروهای مقاومت خواهد بود 
کوثری با اشــاره به همکاری نیروهــای مقاومت در منطقه 
با نیروهای نظامی ایران برای پاســخ به اســرائیل تصریح  کرد: 
»گروه‌های مقاومت در منطقه برای پاسخ به رژیم صهیونیستی 
با نیروهای نظامی ما همسو و همراه هستند. ممکن است پیش از 
عملیات اعضای جبهه مقاومت نظراتی داشته باشند، بخواهند 

نظری دهند، آن هم قبل از تصمیم نهایی اســت. بنابراین پاسخ 
نظامی ایران به رژیم صهیونیستی با همراهی نیروهای مقاومت 

قطعی است و حتما اقدام خواهیم کرد.«

قطعا و یقینا درسی به آنها می‌دهیم 
نماینده تهران در مجلس خاطرنشان کرد: »اما این‌که در چه 
زمانی، زمانش و اهدافش توسط مسئولان مربوطه انجام می‌گیرد 
و تصمیم گرفته می‌شود و این است که قطعا باید بگوییم خیلی 
ســنگین‌تر از وعده صادق 2 خواهد بود که این دشمن خبیث و 
جرثومه فساد بداند که اینچنین اقدامی نکند که خیال کند ایران 
کوتاه می‌آید. نه، قطعا و یقینا این اقدام صورت خواهد گرفت و در 
نهایت درسی برای آن‌ها باشد که دیگر دست به چنین اقدام نزنند 

و چنین اشتباهی را نکنند.«

سردار کوثری، خبر داد: 

موافقت اعضای شورای عالی امنیت ملی با پاسخ نظامی ایران به اسرائیل

گفت وگو

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن تشریح کیفیت 
پاسخ ایران به حمله اخیر اســرائیل، گفت: پاسخ تعرض جدید 
دشمن قطعی است و قاطعانه داده خواهد شد. پاسخ فراتر از ادراک 

دشمن، باتدبیر و قدرتمند خواهد بود. 
ســردار علی‌محمد نائینی، در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، 
افزود: عملیات وعده صادق یک و دو، پاســخ تعرض‌های قبلی 
دشمن به کنسولگری ایران در سوریه و ترور شهید هنیه در ایران 
بود. اقدام اخیر رژیم، یک تعرض جدید بود. دشــمن باید درس 
بگیرید که نمی‌تواند دست به هر شــرارتی بزند و پاسخ شرارت 

خودش را بی‌تردید و کوبنده دریافت می‌کند.

ایران حملات نظامی را بی‌پاسخ نمی‌گذارد
وی در مورد خطای محاسباتی رژیم در ارتباط با مردم ایران و 

قدرت دفاعی کشور، ادامه داد: رژیم محاسبات غلطی هم در مورد 
قدرت مردمی جمهوری اســامی دارد. حمله هوایی اخیر علیه 
ایران هم با محاسبه غلط و با فرض بدون واکنش ایران انجام داد، 

لکن خواهد فهمید که این محاسبه هم غلط بوده است.
به گفته وی، مهم‌ترین مسئله درباره خطای محاسباتی این 
است که رژیم صهیونیستی می‌پندارد ایران از رویارویی مستقیم 
و جنگ نظامی با رژیم ترس و هــراس دارد و حملات نظامی را 

بی‌پاسخ می‌گذارد.
نائینی ادامه داد: ایــن گمان غلط برای صهیونیســت‌ها به 
وجود آمده است که مردم ایران از مقاومت خسته شده‌اند و افکار 
عمومی در ایران از جنگ با رژیم اســتقبال نمی‌کند و یا میزان 
نارضایتی از نظام جمهوری اسلامی به حدی است که می‌تواند به 
صهیونیست‌ها در عملیات نظامی و روانی خود علیه ایران کمک 

کند. این طرز تفکر رژیم صهیونیستی ناشی از ارتباط با رسانه‌های 
اپوزیسیون در خارج از کشور و پروژه بگیران برانداز است و قطعاً این 

هم از مصادیق محاسبه غلط رژیم صهیونیستی است.
سخنگوی سپاه افزود: عملیات‌های نظامی وعده صادق یک و 
دو توسط ایران نشان داد ایران از مقابله مستقیم و پاسخ نظامی 
تعرض صهیونیست‌ها هراسی ندارد و در عین حال از قدرت نظامی 

و تجهیزات خود به‌خوبی برای تنبیه متجاوز بهره می‌برد.

به گفته وی، ایران در راستای راهبرد تأدیب و تنبیه متعرض 
به امنیت ملی قادر به تغییر ادراک دشــمن است. در واقع وعده 
صادق ۲ شــروع ماجرای غافلگیرکردن صهیونیست‌ها بود. از 
این پس نیز ایران همواره از عنصــر غافلگیری در عملیات‌های 
خود علیه صهیونیست‌ها اســتفاده می‌کند و نشان‌ خواهد داد، 
 دستگاه محاســباتی صهیونیســت‌ها ناتوان از محاسبه اقدام 

ایران است.
نائینی بار دیگر تأکید کرد: ما در مقابل تعرض به امنیت کشور 
به‌ هیچ‌ وجه کوتاه نمی‌آییم و کار دشــمن را نادیده نمی‌گیریم. 
حمله اخیر رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران، نقض 
حاکمیت ملی و زیر پا گذاشــتن خطوط قرمز بود. امنیت ایران 
اسلامی و حفظ معادله بازدارندگی مسئله ساده‌ای نیست که ما 

از آن بگذریم.
وی خاطرنشــان کرد: دشــمن بداند؛ ایران کشور کوچکی 
نیست که به‌راحتی با حمله دچار شوک و مشکل شود. مردم ایران 
ده‌ها نوبت تجربه براندازی و فروپاشی داشته و ادراک و محاسبه 
طراحان را تغییر داده‌اند. انفعال در برابر دشمن در قاموس ایرانی 

وجود ندارد.

سخنگوی سپاه: 

قطعا به اسرائیل پاسخ کوبنده می‌دهیم

گفت وگو


